
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o

Edital de Abertura CCS n.º 03/2023 que rege o Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-

2023/UFGD) e o que consta no Processo Administrativo n.º 23005.007884/2023-83, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, a LISTA DE ESPERA dos candidatos às vagas ofertadas no Processo Seletivo

para Preenchimento de Vagas Ociosas (PSPVO-2023/UFGD).

2.  INFORMAR que caso existam vagas remanescentes após as  chamadas dos candidatos classificados no PSPVO-

2023/UFGD, a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação/PROGRAD, poderá convocar os candidatos listados no Anexo I,

para o envio de documentação para classificação.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

Lista de Espera PSPVO-2023/UFGD - Página 1 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

ANEXO I – LISTA DE ESPERA
INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO - CURSO SISTEMA DE INGRESSO 

2023171001299 ANA EDUARDA PROENÇA AFONSO 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000605 CAROLINA MIRANDA LEITE 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171001295 DANIEL FERNANDES DA SILVA 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001204 DELSON LUIZ LAZZARINI 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000269 DENDRE DE ALMEIDA GONZAGA 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000509 DULCELI MARIA DE MORAIS ANDRADE 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171001150 ELIANE APARECIDA TAVARES HOECKELE 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000084 ELTON OLINSKI FARIAS 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000257 ENDRIUS SANCHES NUNES 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000029 ESTER BERTOLDO REZENDE 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000225 FLAVIO LIMA TERTULINO 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000387 GEISSIKELLY STEFANE DO NASCIMENTO 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000059 GISELE DO ESPIRITO SANTO FRANÇA 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171001107 GISLENE MARIA DE FREITAS 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000229 HELEN CHAVES HENNING 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 2 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171001220 IRIADNE ALBUQUERQUE LIMA 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000661 JOAO MARCOS LIMA DOS SANTOS 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000834 JUCIMEIRE LIMA DOS SANTOS 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000373 JULIANOA LMEIDA DA SILVA 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000932 LIANER PIRES SESCON DE MORAES 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171001100 LILIANE RODRIGUES SANCHES 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000414 LUCAS ANTÔNIO SANTOS SILVA 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000142 LUCAS SANTANA PRADO 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171001288 LUCIANA DA SILVEIRA FUNDADOR 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000315 LUCIANO GONÇALVES 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171001180 MARCIELLY INSAURRALDE TORALES 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000368 MARIANA FREGAPANI 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000961 MARISE HELENA NUNES ALONSO 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000452 MELCA OLIVEIRA GOMES 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171001145 MICHELLY DOS SANTOS GONÇALVES 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000397 MILENA MATOS PINTO 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000595 PAULO CEZAR DO NASCIMENTO 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000686 RAELLEN SOUZA DE LIMA 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 3 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000444 RAINIERI MARILIA MACHADO 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000379 RODNEY FERREIRA JUNIOR 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000335 SABINA KUSMA 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000001 TESTADOR DE SISTEMA CCS 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo/PCD

2023171000274 THAIS CAROLINE CONTE ARAÚJO 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000970 VIVIANE DOS SANTOS CARVALHO 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

2023171000789 WILLIAN ANTONIO DE ALMEIDA ALVES 04. Portadores de Diploma - Ciências contábeis Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO - CURSO SISTEMA DE INGRESSO 

2023171000802 ADENILZA RIBEIRO DE LIMA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000251 ADMILSON NASCIMENTO GAMES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000098 ADRIANA DA SILVA LEONARDO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001354 ADRIANA DE SOUZA DA SILVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000438 ADRIANA FELICIANO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000825 ADRIANA MACHADO MIRANDA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 4 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001286 ALANA SILVA TEIXEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001345 ALECSANDRA FERREIRA DOS SANTOS DE SÁ 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000440 ALEFI DOS SANTOS PEREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171001149 ALESSANDRA CARLA DOS SANTOS TAVARES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000331 ALEX SANDER DA SILVA AZEVEDO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001029 ALEX SANDRO SOLIGO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000472 ALEXANDRE DE FREITAS MONTEIRO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000813 ALEXANDRE DI CARLO RIBEIRO SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000345 ALEXANDRE DIAS GOMES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000778 ALEXSSANDRO ROBERTS 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000133 ALICEMAR LIMA DA ROCHA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000150 ALISON GENES ROMEIRO 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000692 ALUIZIO DOS SANTOS TELES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171001349 ALYNE DA SILVA RODRIGUES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 5 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000127 ALZENIR DE JESUS BORGES NASCIMENTO 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001017 AMANDA CAROLINE SEXTITO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000079 ANA CARLA GALARCE NUNES NEGRELI 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000544 ANA CAROLINA GONINO BARRETO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000649 ANA CAROLINA SIMÕES LAMOUNIER FIGUEIREDO
DOS SANTOS

08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000353 ANA GABRIELA MOREIRA BAZILIO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000702 ANA LUCIA DA SILVA DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001353 ANA MARCIA REZER ASSUMCAO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros/PCD

2023171000729 ANA PAULA BENITEZ FERNANDES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001202 ANA PAULA FONSECA DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000769 ANA PAULA SCHVEIGER DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001061 ANA ROSA CHUCARRO FERREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000652 ANDELEI AURELIANO DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001261 ANDRÉ DOS SANTOS SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 6 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000905 ANDRÉ LUIS FREITAS DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000447 ANDRÉIA APARECIDA DIAS DE SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171001032 ANDREIA BORGHETTI FALLEIROS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000886 ANDRESSA CASTRO MATOS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001022 ANDRESSA PATRICIA SOARES DE CASTRO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001026 ANDRESSA YMARA VILLAS BOAS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000072 ANDRIELI AGUIAR NUNES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000859 ANGELA MARIA RODRIGUES MACHADO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000252 ANGELO AUGUSTO GOMES DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000168 ANTONIO CARLOS DA SILVA RIBEIRO NETO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000457 ANTONIO DUARTE NETO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001105 ARIANE FRANCISCA ROMERO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000831 ARIANY TRINDADE DE MATOS VIEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000695 ARNON OLIVEIRA GUSS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000717 AROLDO DE ARAUJO RODRIGUES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001154 ATILA RODRIGUES DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000125 AUANY BOMFIM SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000613 AVIRLEI LUIZ MALVESSI 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 7 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000392 BARBARA JOHANN BORGES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001213 BIANCA ALVES LEHMANN 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000405 BRÁULIO ALEXANDRE ALVES DE LIMA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000241 BRUNA AMARAL DAVALO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001165 BRUNA FELIX GUND 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000959 BRUNO URIEL SILVA SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000797 CAMILA MONTIBELLER DE CARVALHO NETO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001151 CARLOS SILVA GAMA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000025 CAROLINE FLORES SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000552 CELIA OVANDO LOPES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000597 CIBELE JARA DE LIMA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5  s.m./Indígena,  Preto  ou
Pardo/PCD

2023171000615 CLAUDIA ALESSANDRA CASTANHARO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000300 CLÁUDIA MÁRCIA CAIRES ARECO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171001117 CLAUDINEI MENEZES DE SANTANA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000490 CLEBER APARECIDO PEREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000037 CLÉBER LUIZ FREI SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000604 CLEONICE VIEIRA LOPES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 8 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000526 CONSTANTINO COSTA DE LIMA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000263 CRISLAN KEROLIN BENITES DE SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000547 CRISTIANA GUIMARÃES DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171001030 CRISTIANE BARBOSA DE MORAIS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001037 CRISTIANE DOS SANTOS PEREIRA TAVARES 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000302 CRISTIANE MARQUES ASSUNÇÃO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171001274 CRISTIANE MENEGASSI 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000820 DAIANE CARDOSO GOMES 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000998 DAIANE JOICE SCHUINDT FERNANDES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000265 DANIELE FERNANDA GOUVEIA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000324 DANIELLE AGÁPTO MARTINS BARBOSA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000446 DARA DO NASCIMENTO SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000722 DAVID ALAN PERIN 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 9 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000312 DAYANA DUARTE LIMA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000338 DAYSA ALVES SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000172 DEBORA CRISTINA PINHEIRO SILVERIO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000736 DEBORA DIAS DE OLIVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000979 DEYVISSON CRISTIÃ ARAÚJO ALVES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001215 DIANA MACIEL HENRIQUE 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000698 DIÊGO VICTOR DE FREITAS MESQUITA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000614 EBER HENRIQUE ANCHIETA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000082 EDER RODRIGUES FERREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000314 EDILENE DE ALMEIDA SEVERO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001176 EDUARDO MORAIS DE OLIVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000346 ELAINE MARQUES DE FARIAS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000992 ELIANA LAMBERTI 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000359 ELIANE MOURA DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000765 ELIAS JUNIOR FIGUEIREDO ESTEVES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000303 ELIETE GONÇALES DE ARAUJO RODRIGUES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001330 ELIS REGINA DOS SANTOS VIEGAS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000276 ELITON VIEIRA DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 10 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001050 ELIZANGELA TIAGO DA MAIA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000570 ELLEN ALMEIDA LOPES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001332 EMERSON BIGAS PEREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000190 EMERSON MOURA DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000110 ENDERSON SERGIO BANNWART 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000297 ERICA VALMACEDA DE LIMA ICASSATTI DUARTE 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000058 ESMAEL ALMEIDA MACHADO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001092 EUNICE DA SILVA SANTOS DE ALMEIDA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000499 EVERTON ANSELMO OLIVEIRA COSTA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000409 FABIANE MELO HEINEN GANASSIN 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001282 FABIANO NUNES DÁVALO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000016 FABIO ARAUJO GOMES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000031 FÁBIO MARTINS DE LIMA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000268 FERNANDO COSTA NOGUEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001335 FERNANDO DUTRA MACIEL 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001072 FLÁVIA ALMEIDA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 11 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000121 FLAVIELI ARGUELHO VILARBA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000606 FLAVIO APARECIDO BERETTA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000713 FRANCILENE DAIANA PORTILLO MARIM 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000243 FRANCISCO ALVARENGA JUNNIOR NETO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000602 GABRIEL FREIRE VARELA PENHA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001009 GABRIELA ALÁDIA GRAÇA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000874 GABRIELA DA SILVA CABRAL 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001187 GEDSON BARBOSA DE SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000577 GEISIENE SANTANNA FUKUSHIMA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000399 GILSON FERREIRA NOVAES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001143 GISELLE FERREIRA DE ALCANTARA FARIAS 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000585 GISLENE RODRIGUES FARIA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 12 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000687 GISLIANE VENCIGUERA DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000501 GIUSSÉLEN ARAÚJO GRUBERT DE MOURA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000022 GLAUBER DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000474 GLAUCIA APARECIDA FERREIRA DE ASSUNÇÃO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000238 GLEILSON SANTOS MENDES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000598 GUILHERME ASSUNCAO DURIGON 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000271 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS NEVES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000885 HARRISON PEDROSO RENOVATO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000956 HUMBERTO SILVA DE JESUS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000678 IEDA LARA MARTINS MOREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000920 IGOR MENEZES DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001148 IGOR ROBERTO LOPES CARELLI 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001236 INESSA STEFFANY TORRES DE OLIVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001016 INGRID NIEDERMEIER FERREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000069 ISABELY CAROLINE PORTELA FRANCO MATOS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000334 ISMAILE PINHEIRO SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000952 ÍTALO FRANCO RIBEIRO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001307 IVANDRA ESTELA ZORZAN 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 13 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000618 IVANEIDE LOURENCO FERNANDES LEITE CORREA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000445 IVANIR FERREIRA CREPALDI 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000374 IVANIR ORVADILHA NETO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171001178 JACQUELINE ROSA VIEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001244 JANAINA ANDRADE PIRES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000441 JANIELI TOMAZ BERNARDES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171001025 JANIO AVALO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000664 JÉSSICA CAROLINA CORREIA SANTOS VALDOVINO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000186 JESSICA MACENA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001006 JOANA MARIA DE CASTRO SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000710 JOÃO LUIZ DE ARAUJO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001096 JOAO PAULO DE SOUZA AMORIM ROCHA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000906 JOAO PAULO LEONIDAS DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000646 JOAO PAULO MUNHOS 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000524 JOSÉ AUGUSTO DE SANT'ANA LIMA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 14 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000042 JOSÉ AUGUSTO OLIVEIRA MACIEL 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000036 JOSÉ EDIVALDO DE MELO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000912 JOSÉ REINALDO MARACAIPE COSTA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000732 JOSE ROBERTO NASCIMENTO DE CASTRO 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000068 JOSÉ WELTON DE SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo/PCD

2023171000767 JOSEVAL DOS SANTOS SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000155 JOSIMAR FERREIRA DE SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001308 JOYCE DOS SANTOS GANDINE 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000875 JULIANA MARIA DA SILVA CABRAL 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000808 JULIANA NUNES DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001209 JULIANE PEREIRA LIBERATO FERNANDES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000043 JÚLIO MARQUES DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001254 JUNIOR BANDEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000184 KALINA DAMASCENO DO NASCIMENTO DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000050 KAMILA DE LIMA COUTO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171001162 KAMILLA SANDY CARVALHO DA SILVA LIMA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 15 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000240 KARINA ZACHOW FRASSON 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000479 KARLA DENSIE ROSIN 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000140 KAROLINE ANDRADE SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000366 KÁTIA ANTÔNIA AMARAL SOARES 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001031 KELLY CRISTINI MOREIRA STEFFEN FLORES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000343 KEVIN WESLEY TOLEDO DE FREITAS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000642 LARISSA CAUZ RINALDI 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000659 LARISSA TALAVEIRA JARA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000690 LARYSSA DE VITO ROSA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000112 LAUDEMIR URUNAGA DE MELLO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000327 LAURA MIRANDA TOLOTTI 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000868 LAURA SOUSA ASSIS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000333 LAYNARA APARECIDA ASSUNÇÃO LEITE 
SALVATICO

08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000955 LEANDRO RODRIGUES BRITO 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000481 LEANDRO VALENTE ANDRADE 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000973 LEIDILAINE SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 16 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000735 LEIDY DAYANE DOS SANTOS RODRIGUES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001118 LEONARDO DA SILVA VICENTE 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000099 LEONARDO JOSE BARBOSA MARTINS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000162 LETICIA ALMEIDA MARQUES PENZO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000382 LETÍCIA APARECIDA SCHWARTZ MENDONÇA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000063 LETÍCIA MARIA LOPES DE FREITAS 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000978 LETÍCIA VIEIRA DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000255 LIDIA ATSUMI SEKIGAMI 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000707 LIDIANE LIMA MARTINS DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000946 LIDIVANIA BESERRA DE ALMEIDA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000151 LUAN SOARES DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000088 LUANA GOLIJEWSKI LOPES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000235 LUCAS SILVA RAMOS 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000277 LUCAS VAZ NEMEZIO DA SILVA SILVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 17 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000435 LUCILENE FINOTO VIANA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001228 LUHHARA ARGUELHO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000752 LUIS HENRIQUE DOS REIS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000369 LUIS PAULO MANGAROTI 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros/PCD

2023171001087 LUKAS QUEIROZ DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000951 LUYZ PAULLO TARGINO SATURNINO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000901 LUZIA APARECIDA GREGÓRIO DE OLIVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000675 LUZIA PERES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000442 MAGNO AUGUSTO DE OLIVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000941 MAIARA DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000191 MAILING FRANCISCA TEODORO FERREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001317 MARCOS JOÃO BESEN 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000329 MARCOS HIROSHI SAYAMA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001152 MARCOS ISAIAS COINETE RIBAS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000879 MARCOS ROBERTO DE ALMEIDA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 18 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171001298 MARIA DE LURDES DA SILVA EFFGEN 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000620 MARIA ELOIZA GOMES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000786 MARIA IVONE DE OLIVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000734 MARIA LÚCIA CASTILHO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000362 MARIA LUISA MAGALHÃES MARTINES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000201 MARIA MADALENA MACEDO DO NASCIMENTO 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001124 MARIA MARCIA DALSASS VALERETTO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001056 MARIANA DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000249 MARISA GOMES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000685 MARISA POLETO DE CARVALHO SOUSA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001040 MARLEI SOARES MIRANDA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000458 MARLENE GONÇALVES REBELLO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000494 MARLENE MATEUS COQUEIRO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000677 MARLISE FLORENCIO DE MIRANDA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000705 MARTA BIZO DE ANDRADE 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000696 MARTA MORAIS PINTO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000559 MATEUS HENRIQUE BORGES VILHARVA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros/PCD

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 19 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000015 MATHEUS CARLOS MATOS DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000506 MAURICIO FIRMINO DE ANDRADE 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000410 MAYTE SOUZA DE PADUA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171001216 MELISS VENCESLAU DE MEDEIROS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001230 MICHEL MORAES PRESTES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000117 MICHELLI DE AVELAR GERALDIS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000113 MICHELLY MENDES DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000746 MIGUELA CELIA CORREA DE OLIVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000317 MILENA SOARES DO NASCIMENTO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000290 MURILO STEIN OLIVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000149 NATALIA LOPES DALMAS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000320 NATALÍCIA ESPINDOLA DE SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000204 NATANAEL FERREIRA GUEDES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 20 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000408 NATHALIE GARCIA CASTELO VARANIS 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000261 NATHALIE VERGA BRUMATTI 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000119 NATHAN DOS SANTOS COSTA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000928 NATHIELLY CAVALCANTE PEREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000534 NELSON BARBOSA MEIRA FIORAVANTE 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001002 NICOLAS DA SILVA E SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000279 NILSON OLIVEIRA ESPINOZA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000873 ODETE JOSIANE ALMADA DE SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000298 OSÉAS SILVA SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001106 PAMELA FERNANDES PEREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000493 PATRÍCIA DA COSTA VIANA DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros/PCD

2023171000017 PATRICIA MARQUES DOS SANTOS MIRANDA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171001247 PATRICIA MARQUES MACIEL 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001109 PATRICIA PEREIRA DA FONSECA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência
Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 21 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000344 PAULO GONÇALVES TORRES JUNIOR 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000377 PEDRO ANTONIO ROSA FERREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000995 PEDRO RAFAEL DA SILVA BARCELOS 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001251 PEDRO RIOS YOSHIMURA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000367 PRISCYLLA RIBEIRO DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000348 RAFAEL DE ARAUJO DANTAS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001116 RAPHAEL MARTINS MIRANDA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000751 RAUL DANIEL MENDES LINS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000621 REGIANE CARDOSO MATTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000522 REGIANE MATIAS DA ROCHA MELO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000156 RENATA DANTAS LANIN 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000858 RENATA ERONDI RAMOS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000108 RENATO CABRERA ARAUJO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000897 RICARDO PALLAORO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001237 RITA DE KASSYA DA SILVA COSTA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000896 RIZIA FERREIRA BARRETO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 22 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171001255 ROBERTO EDER DA SILVA BENITES 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000975 ROBERTO SANTOS ALVES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000040 ROBSON BENEDITO FARIAS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000323 RODRIGO BENTO DE SOUZA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001256 RODRIGO PEDROSO DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000237 ROGERIO GOMES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000061 RÔMULO CARVALHO CRISTALDO 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000600 RONALDO PACHECO DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000637 ROSE CRISTIANI FRANCO SECO LISTON 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000624 ROSELI PANIAGUA PIRIS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000777 ROSIVAN DOS SANTOS ARAÚJO 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000651 RUBENS DA PIAXÃO BISCAYA JUNIOR 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001121 RUDSON LOPES RODRIGUES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000051 SAMER ROLIM AMIRA MALACARNE 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000038 SHEILA CRISTIANA DE SOUZA LOZA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 23 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

Preto ou Pardo

2023171001102 SILVANA ANANIAS ONORIO RIBEIRO 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001240 SILVIA ANGELICA DE OLIVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000443 SIMONI SANTOS SIQUEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000923 STELLA DA SILVA SERRAS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000236 TAINARA REGIANE PICOLI DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000250 TALITA DA CRUZ CARLOS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000684 TAMILA GIMENE HENZEL 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001325 TANIFFER VITHIELLI CHAPARRO ALMADA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000218 TED WILLIAN PEREIRA DE ALBUQUERQUE 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001281 THAIS DIDONÉ ARAUJO DE MELO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171001063 THAISE NUNES LOBO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000326 THALITA SANTOS ALVES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001304 THALLES RICHARD WINCKLER VIEGAS 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000468 THAYSSA AJALA FERREIRA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000413 THIAGO HENRIQUE DE PAULA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171001331 TIAGO ANDRE DENCK COLMAN 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 24 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000175 TONICO BENITES 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000436 VALDOMIRO CARDOSO FILHO 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000801 VANESSA DA SILVA LOPES 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000532 VILMOM BATISTA DOS SANTOS 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000275 VINICIUS VERAS SOUSA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000715 VIVIANE 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

2023171000448 WALDIMARY TAVARES DE OLIVEIRA 08. Portadores de Diploma - Direito
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171001160 WANDERLLEY NEVES VANDERLEY 08. Portadores de Diploma - Direito Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000196 WANDO CAPISTANA DA SILVA 08. Portadores de Diploma - Direito Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO - CURSO SISTEMA DE INGRESSO 

2023171001214 ADLANNE ARAÚJO ZÓGOB FERREIRA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000827 ADRIANE DA SILVA BARRIOS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000464 ANA LETICIA YEGROS CUEVAS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000900 ANDRESSA MUNIZ DA SILVA MAMENDE 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 25 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171001104 BEATRIZ PALACIO DE OLIVEIRA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000045 BRIDGET BRANDAO SUHETT DE SOUZA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000033 CAROLINE GONZALEZ DE OLIVEIRA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000913 CAROLINE TORRES DE MELO 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000014 CONSTÂNCIA DE ARAÚJO DONATO 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000899 DAYANE MARIA DE OLIVEIRA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000548 DILMA MARQUES DOS REIS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000718 EDIMARA SANTOS LIGERON 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000803 ELTON GONÇALVES DOS SANTOS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000106 EVELYN ALVES PIVETA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000450 FABIO SILVA DA FONSECA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000292 FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA LOPES 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000306 GRACIELLA SALDANHA DA ROSA BRITOS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 26 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000853 HELENA MARIA CABRAL SILVA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000966 HENRIQUE DO ESPÍRITO SANTO BARRETO
23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000987 JEANE WANZELER CALDAS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000838 JÉSSICA DA SILVA VOGT
23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo/PCD

2023171000712 JOSIANE DE MATOS OLIVEIRA RODRIGUES 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000233 KAREM ADRIANA LUCAS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171001186 KARLEN GALDINO MARTINS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000768 LETICIA DE SOUZA FERREIRA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000795 LIDIANE YUKI OSHIMA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000976 LUCIANA INAJARA DE CAMPOS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000663 LUCIENE SILVA PRIMO DE OLIVEIRA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000176 LUCIENE SOUSA BASSO 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 27 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000594 MARCIO HOLLOSI 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171001001 MARIA JOSÉ NUNES DA CONCEIÇÃO PEREIRA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000902 MARQUILEIDE RIBEIRO DE SÁ 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000960 MICHELE SERAFIM DOS SANTOS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171001144 MICHELI EVANGELISTA RODRIGUES 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000845 MIDIA FELICIANA AQUINO 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000401 MÔNICA GABRIELA PEREIRA DAU 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000933 MYLENA FREITAS ARAUJO 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171001346 NOEMIA PEREIRA DE OLIVEIRA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171001094 NOSLI MELISSA DE JESUS BENTO 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000383 PATRÍCIA OLMEDO VIEIRA RODRIGUES 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000676 RAFAEL HENRIQUE CALIMÉRIO SILVA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171001043 ROSILAINE DA SILVA SOUSA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 28 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000724 SILVANA GONÇALVES DE GÓIS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000622 SIMONY SANTOS DE SOUZA OLIVEIRA 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000924 TALINA GOMES DOS SANTOS 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Ampla Concorrência

2023171000174 ZILMA DE OLIVEIRA PAVÃO 23.  Portadores  de  Diploma  -  Letras  libras
Licenciatura

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO - CURSO SISTEMA DE INGRESSO 

2023171000557 ABNER HENRIQUE MIRANDA DA SILVA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000592 ADRIENE CARLOTO DE SOUZA 31. Portadores de Diploma - Psicologia
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000332 ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000643 ALEXANDRE MENEZES FRANCO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001241 ALINE SANTOS MELO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001085 AMANDA CRISTIANE CARLOS DE LIMA BERTELLI 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000020 AMANDA DE OLIVEIRA RIBEIRO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001064 AMANDA RIBEIRO COUTINHO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000536 ANA PAULA PEREIRA DE LIMA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 29 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000429 ANDERVAL BENITES CAVALHEIRK 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171001060 ANDRÉ SOMMER 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000181 ANDREIA DA SILVA DOS SANTOS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000053 ANGELITA MARCONDES ANNES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000997 ANTONIA ROSALINA MENDONÇA CALISTRO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171001073 ARIADNE DE LIMA DINIZ HENRIQUES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000111 ARITUSA RODRIGUES DA SILVA 31. Portadores de Diploma - Psicologia
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000919 ATOS DA SILVA PIRES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000861 BRUNA VILHALBA PEREIRA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171001182 BRUNO NERES DE MORAES MATOSO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000904 CAMILLE SOARES MARINHO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000633 CARINA JUVENAL DE SOUZA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000400 CARLUCIO FARIAS PONTES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000596 CAROLINE SGANZERLA SILVA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001136 CELIA REGINA DELACIO FERNANDES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000841 CREUZA RIBEIRO NASCIMENTO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 30 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171001337 DANIELE LEMOS FRANCISCONI 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000638 DANIELE WOGUEL NEU 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000185 DANIELLY KEIKO NACANO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000930 DAYVISON SOUSA SILVA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000087 DEBORA DE ANDRADE MALDONADO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000611 DIEGO SILVA RODRIGUES DA COSTA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001045 DIENEIR APARECIDA DE SOUZA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171001198 ELAINE CRISTINA DA SILVA IAPEQUINO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001141 ELAINE DA SILVA RAMOS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000352 ELAINE UBIRAJARA DA SILVA SANTOS DE JESUS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000285 ELEOMAR VILELA DE MORAES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000635 ELISANDRA PALACIO MOREIRA DA SILVA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000021 ELIVANIA DE PAULA MACIEL 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000512 EMILLY VASCONCELOS MORAES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171001181 ERICA MARQUES COTOCIO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000006 ERIKA PATRICIA BATISTA STEFANELLO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000804 ESTEFANNY SILVEIRA BARBOSA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000830 FABIO BLANC 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 31 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000177 FABÍOLA ZAMBONINI MOREIRA COELHO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001249 FERNANDA LEHN BECKER 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000439 FERNANDA MARQUES BORGES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001227 FLAVIA THAIS SILVA DE ASSIS 31. Portadores de Diploma - Psicologia
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000991 FLAVIA THAYS FERREIRA CASTANHO 31. Portadores de Diploma - Psicologia
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000895 GISELE SILVA DE OLIVEIRA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000046 GREISY FRANCIELY CARBALLO GOZALEZ 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171001320 IGOR GONÇALVES REZENDE 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000356 ISABELA MILITAO RIBEIRO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000208 ISAU MARTINS PEREIRA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000388 ITALÍCIA FRANCISCA DE SOUZA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001074 JEFFERSON MOREIRA DOS SANTOS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001132 JÉSSICA DE MORAES PATEIS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001275 JESSICA MARIA DE SOUSA COSTA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000657 JOÃO AUGUSTO DE NARDO MATOS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001088 JOÃO PAIXÃO DOS SANTOS NETO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 32 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171001303 JOSAFATH FREITAS ALVES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000843 JOSÉ BENEDITO FARIAS NONATO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000794 JOSÉ MARIA MENDES BRITO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000616 JULIANA ALVES DOS SANTOS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001005 KAILA RENATA ANHAIA DA SILVA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001211 KARINA ROSICLER ESTELAMARES E SILVA 
RODRIGUES LONGO

31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001021 KATIA FERREIRA DE MIRANDA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000619 KIMBERLY MICAELA XAVIER RAMOS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000565 LARISSA DA SILVA GONZAGA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000130 LEILSON BATISTA SIQUEIRA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000993 LEONARDO MALTA MARIANO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000242 LEONARDO MORENO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000475 LEONILDA MASCARENHAS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001075 LUANA BRANDT FERNANDES SANTOS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000504 LUCAS COSTA FERREIRA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000681 MARCELO KUCHAR MATTE 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000799 MARCIA ALVES DA SILVA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001208 MARCOS MAGALHÃES DA SILVA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 33 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171001033 MARIA APARECIDA BARROS VAGULA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000381 MARIA IVANIR SANCHES PRATES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001218 MARIA MADALENA DOS SANTOS MARQUES 
GEHM

31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001012 MARILENE FERREIRA DOS SANTOS TRINDADE 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000330 MICHELLE CAROLINE DE LIMA TEODORO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001234 NATALY GOMES OVANDO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000102 NIKÁSSIA ISABEL MARAFON SOUZA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000055 NILCE FRANCISCO DA SILVA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000790 PAMELLA FAYUSE DE OLIVEIRA SANTOS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000164 PAULA DIUNISIO MUNIZ 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000433 PAULA REGINA DE OLIVEIRA GONÇALVES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000667 POLYANA SALDIVAR BARBOSA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000260 PRISCILA VANESSA ELER ROCHA DE BRIDA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001172 RAIANE GABRIELE DA SILVA CORRÊA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000822 RAIMUNDA SANTOS HUMBERTO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001268 REGIANE FERREIRA ARAUJO RODRIGUES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001246 REJANE DENISE PEDROSO DALMAS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 34 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

2023171000105 RICARDO VIEIRA MORENO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000316 RODRIGO ALBERTO RUBIO BELTRÁN 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000575 RODRIGO NOVAIS DE MENEZES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000171 SABRINA JORGE BISPO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001126 SAMARA FÜLBER 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000549 SINEY EDUARDO NANTES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000720 SONIA LEONHARDT MOTA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001175 SUEDJA DE SOUZA ARAUJO 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171001054 TATIANA BOSCHETTI MEDEIROS 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000424 TATIANE ABRANTES JANUNE SCHWINGEL 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000321 TAYSMARA GONCALVES DE AGUIAR ISNABRALDE 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000371 TELMA OLIVEIRA MOLINA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000154 THAIS ANDRADE MARTINEZ ACAMINE 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000270 VANESSA DA FONSECA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171000005 VANESSA PAULINO LIMA PAIOLE 31. Portadores de Diploma - Psicologia
Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente  de  renda/Indígena,
Preto ou Pardo

2023171000832 VIVIANE LEITE CABREIRA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000666 YNAE KAROLINE DA SILVA NANTES 31. Portadores de Diploma - Psicologia Ampla Concorrência

2023171000395 ZILMEIRE APARECIDA ALVES DE SOUZA PEREIRA 31. Portadores de Diploma - Psicologia Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 35 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

INSCRIÇÃO CANDIDATO OPÇÃO - CURSO SISTEMA DE INGRESSO 

2023171001297 ADEILTON DE MATOS ARAUJO FERREIRA 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

2023171001280 ALICIO CARDOSO FERREIRA 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000086 CRISTHIAN TAVARES DA SILVA 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

2023171000407 EDER JUNIOR DE SOUZA FERNANDES 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

2023171001287 GENIVAL SOJO CARRIJO 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

2023171000851 JEFERSON VIEIRA DOS SANTOS 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

2023171000062 JUNIO DE FREITAS MEDINA 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Indígena, Preto ou Pardo

2023171000812 LAURO WANDERSON SILVA MORAES 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

2023171001341 LUCAS CAVICCHIOLI PEREIRA DA FONSECA 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

2023171000854 MAURICIO BALBUENO GAUDIOZO 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Independentemente de renda/Outros

2023171001114 RAQUEL DE SOUZA OLIVEIRA 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

2023171001091 RICARDO LIMA DOS SANTOS 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de Ampla Concorrência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 36 de 37



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 21, DE 28 DE ABRIL DE 2023

Lista de Espera do PSPVO-2023/UFGD

informação

2023171000779 ROBERT VOLUBUEFF DE SOUZA 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Reserva  de  vagas  para  alunos  de  escolas
públicas/Renda<=1,5 s.m./Outros

2023171000689 RODRIGO GARCIA DA SILVA 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

2023171000041 TIAGO FLORES ZEFERINO 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

2023171001071 WILLIAN RODRIGUES VALADARES 35.  Portadores  de  Diploma  -  Sistemas  de
informação

Ampla Concorrência

Legenda: 
s.m = Salário-mínimo
<= - menor ou igual
PCD = Pessoa com deficiência

Lista de Espera - PSPVO-2023/UFGD - Página 37 de 37


	Thiago Leandro Vieira Cavalcante

